MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

EDITAL Nº 44 / 2023 - PRAE (10.01.05.22)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Foz Do Iguaçu-PR, 31 de outubro de 2023.

1° RESULTADO DO EDITAL DE CONCESSÃO DE BOLSA INTEGRAÇÃO

A PRÓ-REITORA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO- AMERICANA (UNILA),
nomeada pela Portaria n° 239/2023/GR, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria n° 285/2020/GR

CONSIDERANDO o Decreto nº 7.234, de 19 de julho de 2010, que dispõe sobre o Programa Nacional de Assistência Estudantil
- PNAES;

CONSIDERANDO o Edital Nº 38/2023/PRAE/UNILA Chamada em fluxo contínuo para submissão de Planos de Atividades no
Programa de Bolsa Integração.

Torna público o 1° Resultado do Edital Nº 39/2023/PRAE referente ao mês de Outubro de 2023.

1. Os(As) candidatos(as) a bolsistas que se inscreveram no Programa Bolsa Integração entre os dias 11 a 20 de
outubro foram encaminhados pela PRAE, conforme informações da ficha de inscrição, para que os proponentes dos
planos de atividades selecionassem de acordo com as aptidões requeridas em seus planos.

2. A presente classificação compreende os Planos de atividades inscritos pelos proponentes entre os dias 01 a 23 de
outubro.

3. Os proponentes dos planos de atividades foram responsáveis pela avaliação e classificação dos(as) bolsistas
selecionados abaixo:

01 Plano de Atividades de Ramon Blanco de Freitas ( 1 bolsista)

Bolsista selecionada Cristian Filipe Lopes de Oliveira

02 Plano de Atividades de Maria Geusina da Silva ( São 2 bolsistas)

Bolsistas selecionados

Kelly Cristine Bueno Pereira
Wictor Hugo Gabriel da Silva

03 Plano de Atividades de Diego Moraes Flores ( 1 bolsista)

Bolsista selecionado Luis Enrique Santacruz Alvarez

04 Plano de Atividades de Mario Ramao Villalva Filho

( 1 bolsista)

Bolsista selecionada Sady Mabel Segovia Morinigo

05 Plano de Atividades de Juliana Domingues ( 1 bolsista)

Bolsista selecionado Ronald Elie Junior Jean Batiste

4. Os proponentes de Planos de Atividades que se inscreveram sem o anexo I não puderam ter bolsistas selecionados,
por insuficiência de informações. Os mesmos podem apresentar nova inscrição junto ao INSCREVA com
complementação da documentação.

5. Os(as) candidatos(as) selecionados a bolsistas devem iniciar suas atividades no mês de novembro de 2023, junto a
unidade proponente.

6. Os(as) candidatos(as) a bolsistas que não foram classificados, continuarão concorrendo nos próximos meses aos
Planos de Atividades inscritos.

(Assinado digitalmente em 31/10/2023 16:03 )

MARIA GEUSINA DA SILVA

PRO-REITOR(A)

PRAE (10.01.05.22)

Matrícula: 2089333

Processo Associado: 23422.020306/2023-11

Visualize o documento original em https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp

informando seu número: 44, ano: 2023, tipo: EDITAL, data de emissão: 31/10/2023 e o código

de verificação: 2c8277d84b

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf